

SPRAWOZDANIE

**z działalności Rady i Zarządu Osiedla im. Ks. Bronisława Markiewicza
za okres od 01 grudnia 2019 r. do 30 listopada 2020 r.**

I. DZIAŁANIA RADY OSIEDLA

W okresie kadencji Rada Osiedla zebrała się na 3 posiedzeniach, z tego 2 posiedzenia z powodu epidemii odbyły się zdalnie. Na posiedzeniach podjęto 6 Uchwał. Wszystkie Uchwały podjęte przez Radę Osiedla zostały wdrożone do realizacji a ich treść została przekazywana do Urzędu Miasta Krosna celem akceptacji prawnej. Częstotliwość spotkań Rady Osiedla w związku z ograniczeniami epidemiologicznymi odbywały się tylko doraźnie stosownie do wynikających potrzeb. Podyktowane to było wielkością pomieszczenia przydzielonego radzie gdzie ze względów sanitarnych i obowiązujących przepisów w pomieszczeniu tym może jednocześnie przebywać około 3 osób nie naruszając przepisów. W siedzibie Rady Osiedla przy ul. Wojska Polskiego w pierwszy i trzeci wtorek każdego miesiąca zostały zaplanowane dyżury radnych osiedla w godz. 18,00 – 19,00. W związku z epidemią decyzją Przewodniczącego Rady Osiedla dyżury radnych zostały zawieszane. Osoby zainteresowane zgłaszaniem spraw ważnych mogą zgłaszać problemy telefonicznie lub e-mailem Przewodniczącemu Rady i Zarządu. Można stwierdzić, że zainteresowanie mieszkańców jest znikome. Na podstawie książki interesantów do zawieszenia dyżurów w miesiącu kwietniu 2020 r nie odnotowano przyjęć interesantów. Na ostatnim stacjonarnym posiedzeniu Rady Osiedla, które odbyło się w dniu 30.01.2020 r. przyjęto 4 uchwały w tym:

- Uchwałę nr IV/11/2020 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu,
- Uchwałę nr IV/12/2020 w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu w 2020 r,
- Uchwałę nr IV/13/2020 w sprawie dyżurów radnych osiedla,
- Uchwałę nr IV/14/2020 w sprawie przeznaczenia środków z puli osiedla na dobudowanie punktów świetlnych w realizowanej otwartej strefie aktywności „Radosna dolina”

Na zdalnym posiedzeniu Rady Osiedla w dniu 30.05.2020 r. podjęto Uchwałę nr V/15/2020 w sprawie propozycji zadań do realizacji w ramach budżetu 50/50 w okresie 2020 r w tym do realizacji następujących zadań:

1. Dobudowanie jednej huśtawki na placu zabaw „Radosna dolina” – kwota 3 000,00 zł
2. Nasadzenie 6 drzewek klon niski przy ciągu pieszo-rowerowym obok ławeczek od strony bloku ul. Mickiewicza 16 – kwota 2 000,00 zł,
3. Zakup strojów piłkarskich dla drużyny juniorów starszych osiedlowego Klubu Sportowego OKS Markiewicza – kwota 4 000,00 zł,
4. Przebudowa chodnika przy blokach nr 8 i 10 przy ul. Betleja w Krośnie z wniosków wspólnot mieszkaniowych – kwota 17 500,00 zł,
5. Dobudowanie miejsc parkingowych z płyt ażurowych przy ul. Armii Krajowej po lewej stronie – kwota 8 500,00 zł

W dniu 22.07.2020 r na zdalnym posiedzeniu Rady Osiedla podjęto Uchwałę nr 16/VI/2020 w sprawie zwiększenia ilości punktów sprzedaży alkoholu.

II. DZIAŁANIA ZARZĄDU OSIEDLA

W okresie sprawozdawczym Zarząd Osiedla zbierał się na 7 posiedzeniach z tego na 4 posiedzeniach zdalnych. Zarząd przygotowywał plan pracy na rok 2020. Plan ten został zatwierdzony przez Radę Osiedla na posiedzeniu w dniu 30.01.2020 r. Również sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla w okresie 2019 r. w dniu 30.01.2020 r. zostało przyjęte przez Radę Osiedla. Każdorazowo na posiedzeniach Zarządu Osiedla omawiano najważniejsze sprawy związane z funkcjonowaniem osiedla. Budżet 50/50 osiedla na 2020 r. wynosił **66.386 złotych.**

Z tej kwoty, jako zaplanowane wydatki na 2020 r. postanowiono podzielić w następujący sposób:

- Uchwałą Rady Osiedla nr IV/14/2020 przeznaczono kwotę 31 386,00 zł na dofinansowanie budowy oświetlenia w powstającej na terenie Osiedla Markiewicza „Otwartej strefy aktywności z placem zabaw” tzw „Radosna Dolina” realizowanej w ramach budżetu obywatelskiego.

W dniu 07 lipca 2020 r. powołano komisję, która dokonała odbioru końcowego realizowanej inwestycji. Należy uznać, że powstanie otwartej strefy aktywności wraz z budową placu zabaw dla dzieci była inwestycją bardzo potrzebną mieszkańcom osiedla. Świadczyć o tym fakt, że pomimo ograniczeń w przemieszczaniu się w związku z epidemią frekwencja mieszkańców korzystających z siłowni plenerowej oraz placu zabaw dla dzieci uczyniła dotychczas to zaniedbane miejsce w centrum osiedla wspaniałym miejscem do spędzenia czasu wolnego. W chwili obecnej zasadnym byłoby, aby na terenie „Radosnej Doliny” mogły powstać punkty małej gastronomii z lodami i napojami. Powstanie tych punktów byłoby korzystne przy dalszym ożywieniu tego miejsca.

Zarząd Osiedla stwierdza, że jedyną wadą projektu powstałej strefy jest brak zamontowania rozdzielni elektrycznej do korzystania z energii elektrycznej. Istnienie rozdzielni byłoby pożyteczne w przypadku organizowania na terenie placu zabaw różnych imprez plenerowych dla dzieci np. z okazji dnia dziecka. Rada osiedla będzie wnioskowała w następnych latach o postawienie rozdzielni.

Drugim zrealizowanym celem było zakupienie dla Osiedlowej drużyny piłkarskiej OKS Markiewicza strojów piłkarskich. Drużyna OKS Markiewicza godnie reprezentuje Osiedle na terenie ponadregionalnym. Drużyna juniorów starszych reprezentuje osiedle na szczeblu wojewódzkim natomiast drużyna seniorska na szczeblu OZPN Krosno. Tak znaczące osiągnięcia drużyny osiedlowej świadczą o dobrej pracy kierownictwa klubu OKS Markiewicza z młodzieżą osiedla i można stwierdzić, że realizowane są cele określone w § 6 statutu osiedla w kierunku rozwijania integracji mieszkańców i realizacji zadań o charakterze sportowym i kulturalnym.

Z uwagi na stan epidemiologiczny na terenie kraju nie udało się zrealizować czterech zaplanowanych zadań z budżetu obywatelskiego.

1. Ze względów technicznych nie ma możliwości zamontowania na terenie placu zabaw jeszcze jednej huśtawki dla dzieci. Mając powyższe na uwadze zadanie to należy anulować a niewykorzystane środki przeznaczyć na inny cel w następnym roku.
2. Zadanie zaplanowane, jako nasadzenia drzew przy ciągu pieszo-rowerowym w pobliżu ławeczek nie zostało zrealizowane. Zadanie to pozostaje do realizacji w następnym roku budżetowym.
3. Dwa zadania w ramach budżetu 50/50 z zakresu drogownictwa w tym przebudowa chodnika przy blokach nr 8 i 10 przy ul. Betleja oraz dobudowa miejsc parkingowych przy ul. Armii Krajowej nie zostały wprowadzone do budżetu miasta Krosna z uwagi na pandemię. Zadania te w dalszym ciągu pozostają do realizacji przy zapewnieniu środków finansowych w następnym roku budżetowym.

Rada i Zarząd Osiedla im. Ks. Markiewicza w tym miejscu składa serdeczne podziękowania Radzie Miasta Krosna i Prezydentowi Miasta Krosna za nadanie priorytetowego charakteru projektom zgłoszonym do budżetu obywatelskiego 2019 tj „Budowa otwartej strefy aktywności z placem zabaw dla dzieci radosna Dolina” oraz projektu z budżetu obywatelskiego 2020 nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych w otwartej strefie aktywności. Realizacja tych dwóch projektów w znaczny sposób przyczyniła się do poprawy samego wizerunku osiedla. Powstała strefa rekreacji i wypoczynku przez długie lata będzie służyła dzieciom oraz dorosłym mieszkańcom osiedla i miasta Krosna do spokojnego spędzenia wolnego czasu. Powstały ciąg pieszo rowerowy od kwadraciaka do ul. Powstańców Warszawskich znacząco poprawił pieszą i rowerową komunikację mieszkańców Osiedla z centrum miasta i terenami należącymi do MOSiR.

Odbiór inwestycji na terenie Osiedla 2020 r.

W okresie 2020 r. członkowie Zarządu Osiedla uczestniczyli w odbiorze inwestycji realizowanych na terenie Osiedla w tym odbioru „Otwartej strefy aktywności z placem zabaw”. Zgłoszone podczas odbioru uwagi zostały usunięte przez wykonawcę inwestycji. Pozytywnie przyjęto również odbiory przebudowy przystanków autobusowych na terenie osiedla w tym Wojska Polskiego i Bohaterów Westerplatte.

Załatwianie spraw zgłaszanych przez mieszkańców

Zarząd osiedla na wniosek mieszkańców bloków nr 8 i 10 przy ul. Betleja w Krośnie wystąpił do Rady Osiedla z propozycją realizacji na 2020 r. przebudowy chodnika przy wymienionych blokach. Zadanie to zostało ujęte przy podziale środków na realizację w 2020 r. Zadanie to nie zostało jednak ujęte w planie budżetowym miasta Krosna z uwagi na pandemię. Zarząd i rada Osiedla podtrzymują ten wniosek do realizacji w przypadku przyznania środków. Kolejnym wnioskiem mieszkańców była dobudowa miejsc parkingowych przy ul. Armii Krajowej. Również tą inwestycję ujęto do realizacji na 2020 r. z puli przyznanych środków 50/50. Podobnie jak przebudowa chodnika również ta inwestycja nie została ujęta w planie budżetowym miasta Krosna na 2020 r w związku z pandemią. Również w tym

przypadku realizacja tego zadania jest w dalszym ciągu aktualna i przeznaczona do realizacji w przyszłości.

Sprawy załatwiane przez Zarząd Osiedla

1. W miesiącu wrześniu 2020 r. członkowie Zarządu osiedla dokonali przeglądu osiedla pod kątem wytypowania miejsc pod przyszłe inwestycje w ramach budżetu 50/50. Wytypowano 2 inwestycje, które w przyszłości byłyby zgłoszone do realizacji. W chwili obecnej dokonywana jest ocena merytoryczna pod kątem realizacji tych inwestycji, własności gruntów i możliwości technicznych ich realizacji oraz ewentualnych kosztów.
2. W miesiącu czerwcu 2020 r. Pan Miłosz Deptuch zwrócił się do Zarządu osiedla z prośbą o wydanie opinii w zakresie postawienia punktu gastronomicznego przeznaczonego do sprzedaży lodów na terenie otwartej strefy aktywności. Wnioskodawca zawnioskował o postanowienie tymczasowego punktu, który w perspektywie czasowej mógłby być rozbudowany do poszerzenia oferty o przekąski zimne i gorące napoje. Zarząd osiedla pozytywnie zaopiniował projekt. Swoje wnioski przesłano do Prezydenta Miasta Krosna. Zarząd osiedla uważa, że postawienie małej gastronomii w obrębie strefie aktywności przyczyni się do większego zainteresowania mieszkańców wypoczynkiem w strefie w okresie letnim jak i zimowym przy korzystaniu dzieci do zjazdu na sankach.
3. W roku 2020 na platformie „Naprawmy To” zgłoszono 5 alertów z terenu osiedla w tym 3 zgłoszenia dotyczące niedziałającego oświetlenia, jeden alert dotyczący uszkodzenia jezdni przy sklepie „Biedronka” przy ul. Boh. Westerplatte oraz zapadnięcia się studzienki kanalizacyjnej przy ul. Kpt. Betleja. Wszystkie zgłoszone na platformie alerty zostały załatwione pozytywnie.
4. W okresie 2020 r. Przewodniczący zarządu osiedla spotkał się z Komendantem Miejskim Policji w Krośnie oraz Komendantem Straży Miejskiej w Krośnie w celu zapewnienia dokonywania kontroli przez służby mundurowe „Otwartej strefy aktywności”. Spotkania podyktowane były faktem, że w godzinach wieczorowo nocnych starsza młodzież przebywająca na terenie strefy korzystała w niedozwolony sposób z przeznaczonej dla dzieci na placu zabaw „Twierdzy” wychodząc na daszki wież, przez co mogło dojść do ich zniszczenia oraz wprowadzania na plac zabaw psów, które zanieczyszczały teren odchodami. Z inicjatywy Straży Miejskiej zostały na ogrodzeniu placu zabaw umieszczone znaki zakazujące wpuszczania na plac zabaw psów. Omówiono również problem spożywania na terenie strefy alkoholu przez młodzież w godzinach nocnych. Podjęcie przez służby zadań prewencyjnych ograniczyły w znacznym stopniu, choć nie wyeliminowały całkowicie problemu. Sprawa pozostaje w zainteresowaniu w/w służb.
5. Zarząd osiedla na bieżąco utrzymywał kontakt z wydziałami UM Krosno, Krośnieńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz dyrektorami szkół i przedszkoli z terenu osiedla.

Spotkania miały na celu współpracę i wymianę poglądów na temat zadań do realizacji na terenie osiedla.

III. PODSUMOWANIE

Dużym problemem dla Rady Osiedla i Zarządu jest sytuacja związana z zagrożeniem epidemiologicznym na terenie kraju oraz wprowadzone w tym temacie zaostżenia przepisów odnośnie przebywania i gromadzenia się osób. Przeznaczone na potrzeby Rady pomieszczenie w budynku Krośnieńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej o powierzchni około 30 m2 nie daje możliwości do realizacji zarówno posiedzeń Rady Osiedla jak i Zarządu. W przydzielonym pomieszczeniu nie ma żadnej możliwości zachowania zalecanego dystansu społecznego. Decyzją Przewodniczącego Rady osiedla zawieszono dyżury członków rady jednakże podano kontakty telefoniczne i e-mailowe do Przewodniczącego rady i Zarządu Osiedla. Spotkania z mieszkańcami realizowane są po wcześniejszym kontakcie telefonicznym. Przewodniczący zarządu odbył 4 spotkania z mieszkańcami, którzy zgłaszali taki akces. Spotkania odbyły się na terenie osiedla i dotyczyły głównie zgłaszanych problemów w tym: zgłoszenie zapadnięcia się studzienki kanalizacyjnej na ul. Betleja, uszkodzenia kanalizacji koło Biedronki oraz uszkodzenia słupków przy ul. Mickiewicza.

Reasumując należy stwierdzić, że pomimo trudnej sytuacji epidemiologicznej na terenie kraju a co za tym idzie ograniczenia w poruszaniu się i spotykaniu w większych grupach należy stwierdzić że dalsza praca Rady i Zarządu odbywała się zdalnie. W chwili obecnej Zarząd jak i radni Osiedla pracują nad typowaniem kolejnych inwestycji w ramach budżetu 50/50 oraz nad realizacją zaplanowanych a niezrealizowanych inwestycji z uwagi na pandemię.

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Osiedla
Wiesław Sanocki

PRZEWODNICZĄCY
Rady Osiedla
Krzysztof Bodnarowski